Rendimiento y Calidad
 Serie Steady ™ 1300
22
Disponibilidad inmediata
Las bombas son fáciles de seleccionar, están cerca de usted y son
idóneas para sus necesidades
Saque el máximo valor a
su dinero

=50)
Fa
se
s
B C DA
B
ID de curva
A
Código de
instalación
Steady™
1310
Antiatascos
* Para información sobre cómo configurar el número de pedido correcto, vea la pág. 6
Modelo DN Instalación Polos Frec. (Hz) Fases Potencia (kW) Número de curva Voltaje Cable Núm. pedido*
1310S 50 P 2 50 3 2,4 S60 400 10   1310S-50P.253.S60.400/10
1310S 50 P 2 50 3 2,4 S64 400 10 1310S-50P.253.S64.400/10
Tabla de selección*
8
Curvas de funcionamiento
S60

Junta mecánica interior grafito/óxido de aluminio
Junta mecánica exterior carburo cementado/óxido de aluminio
Anillos tóricos nitrilo
Revestimiento del cable nitrilo
Dimensiones de la bomba (mm)
9
DN Instalación fija
50 1310-50P
Tabla de selección de kit de instalación*
* Para información más detallada, vea la pág. 6
Steady™
1310
Vortex
* Para información sobre cómo configurar el número de pedido correcto, vea la pág. 6
Modelo DN Instalación Polos Frec. (Hz) Fases Potencia (kW) Número de curva Voltaje Cable Núm. pedido*
1310H 50 P 2 50 3 2,4 V51 400 10 1310H-50P.253.V51.400/10
1310M 65 P 2 50 3 2,4 V31 400 10 1310M-65P.253.V31.400/10
Tabla de selección*
10
Curvas de funcionamiento
V31

Impulsor fundición gris
Alojamiento de bomba fundición gris
Alojamiento del estator fundición gris
Eje acero inoxidable
Junta mecánica interior grafito/carburo
Junta mecánica exterior carburo cementado/óxido de aluminio
Anillos tóricos nitrilo
Revestimiento del cable nitrilo
Tipo de material
DN Instalación fija
50 1310-50P
65 1310-65P
Tabla de selección de kit de instalación*
* Para información sobre cómo configurar el número de pedido correcto, vea la pág. 6
Modelo DN Instalación Polos Frec. (Hz) Fases Potencia (kW) Número de curva Voltaje Cable Núm. pedido*
1315S 80 P 2 50 3 4,4 S70 400 10 1315S-80P.253.S70.400/10
1315S 80 P 2 50 3 4,4 S74 400 10 1315S-80P.253.S74.400/10
1315M 100 P 4 50 3 3,3 S60 400 10 1315M-100P.453.S60.400/10
1315M 100 P 4 50 3 3,3 S62 400 10 1315M-100P.453.S62.400/10
Tabla de selección*
12
Curvas de funcionamiento
Steady™

Junta mecánica exterior carburo cementado/óxido de aluminio
Anillos tóricos nitrilo
Revestimiento del cable nitrilo
Dimensiones de la bomba (mm)
13
Inmersión máx. 20 m
Temp. máx. líquido 40 C°
Rango del pH del líquido bombeado 5,5 - 14
Características de trabajo
Características del cable eléctrico
Steady™
1315
Vortex
* Para información sobre cómo configurar el número de pedido correcto, vea la pág. 6
Modelo DN Instalación Polos Frec. (Hz) Fases Potencia (kW) Número de curva Voltaje Cable Núm. pedido*
1315M 100 P 4 50 3 3,3 V31 400 10 1315M-100P.453.V31.400/10
Tabla de selección*
14
Curvas de funcionamiento
V31

Alojamiento de bomba fundición gris
Alojamiento del estator fundición gris
Eje acero inoxidable
Junta mecánica interior grafito/óxido de aluminio
Junta mecánica exterior carburo cementado/óxido de aluminio
Anillos tóricos nitrilo
Revestimiento del cable nitrilo
Dimensiones de la bomba (mm)
15
Steady™
1320
Antiatascos
Curvas de funcionamiento
* Para información sobre cómo configurar el número de pedido correcto, vea la pág. 6
Modelo DN Instalación Polos Frec. (Hz) Fases Potencia (kW) Número de curva Voltaje Cable Núm. pedido*
1320S 80 P 2 50 3 7,5 S70 400 10 1320S-80P.253.S70.400/10
1320H 100 P 4 50 3 5,9 S87 400 10 1320H-100P.453.S87.400/10
1320H 100 P 4 50 3 5,9 S88 400 10 1320H-100P.453.S88.400/10
1320M 100 P 4 50 3 5,9 S37 400 10 1320M-100P.453.S37.400/10
1320M 100 P 4 50 3 5,9 S38 400 10 1320M-100P.453.S38.400/10
Tabla de selección*
16
S88
S37 S87 S38

Impulsor fundición gris
Alojamiento de bomba fundición gris
Alojamiento del estator fundición gris
Eje acero inoxidable
Junta mecánica interior grafito/carburo
Junta mecánica exterior carburo cementado/óxido de aluminio
Anillos tóricos nitrilo
Revestimiento del cable nitrilo
Dimensiones de la bomba (mm)
17
Steady™
1320
Vortex
* Para información sobre cómo configurar el número de pedido correcto, vea la pág. 6
Modelo DN Instalación Polos Frec. (Hz) Fases Potencia (kW) Número de curva Voltaje Cable Núm. pedido*
1320H 80 P 2 50 3 7,5 V51 400 10 1320H-80P.253.V51.400/10
1320M 100 P 4 50 3 5,9 V31 400 10 1320M-100P.453.V31.400/10
Tabla de selección*
18
Curvas de funcionamiento
V51